
AVISO DE LICITA<;:AO 
ORIGEMIDM 

Pregao Eletronico n° 2019012/ IDM 
O lnstituto Dragao do Mar empresa privada. sem fins lucrativos, inscrita 
no CNPJ-MF sob on° 02.455.125/0001-3 l, em Fortaleza - CE convoca os 
interessados para participarern no dia 02/04/2019as09h30min de Pregao 
Eletronico objetivando aquisicoes de services de locacao de banheiros 
quimicos, conforme condicoes estabelecidas em Edita! disponivel nos 
cnderccos eletronicos: www.dragaodomar.org.br e www.licitacoes-.com. 
br, cm Fortaleza 14 de marco de 2019. 

Thais Maria Coutinho Melo 
PREGOETRA 

*** *** *** 

Thais Maria Coutinho Melo 
PREGOEIRA 

A YISO DE LICIT A<;:AO 
ORIGEM IDM 

Pregao Eletronico n° 2019011/ IDM 
O Institute Dragiio do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita 
no CNPJ-MF sob on° 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os 
interessados para participarern no dia O 1/04/20 I 9as09h30min de Pregao 
Eletr6nico objetiva.ndo aquisicoes de fardamentos para zeladoria, conforme 
condicoes estabelecidas em Edita! disponivel nos enderecos eletronicos: 
www.dragaodomar.org.br c www.licitacoes-.com.br, cm Fortaleza 14 de 
marco de 2019. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE 
- EXTRATO DO 8° ADITIVO AO CONTRATO - TOMADA 
DE PRECOS N° 2014.06.13.2: Contratante: Municipio de VARZEA 
ALEGRE, atraves da Secretaria Municipal de Obras. Contratada: G 
7 CONSTRUCOES, SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI - 
ME. Fundarnentaeae: paragrafo I 0, an. 65, da Lei Federal n° 8.666/93 e 
suas alteracoes posteriores. Objeto: nas mesmas condicoes contratuais, os 
acrescirnos que se fizerem nas obras de 3,25%, no valor do conrrato, oriundo 
da Licitacao Tomada de Precos n° 2014.06.13.2, de services de engenharia 
para execucao das obras de pavimentacao em pedra tosca de diversas Ruas 
do Municipio de Varzea Alegre/CE, atraves da Secretaria das Cidades do 
Estado do Ceara - Convenio n° 072/Cidades/2014. Data da Assinarura: 14 
de Marco de 2019. Varzea Alegre-CE. Elonmarcos Candido Correia - 
Secretario Municipal lnterino de Obras. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - A VISO DE LICIT ACAO - PREGAO PRESENCIAL 
N" 13.03.02/2019. A Cornissao Permanente de Licitacao da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Capelo, 341, 
Aldeota, torna publico que se encontra a disposicao dos interessados o edital 
de Prcgiio Prcsencial N° 13.03.02/2019, cujo objcto co Rcgistro de Prcco, 
do Tipo Menor Preco Por Lote, Visando Futuras e Eventuais Aquisicoes 
de Oleos Lubrificantcs, Aditivos c Dcrivados de Pctrolco, para Atcndcr 
a Necessidade dos Veiculos que Compoem ou Venha a Compor a Frota 
Oficial do Municipio de Jaguaribe/CE, quc sc realizara no dia 02/04/2019, 
as 08:00horas. Referido EDIT AL podera ser adquirido no endereco acima, 
a partir da data dcsta publicacao, no horario de expediente ao publico ou 
pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/ 
CE, 15 de marco de 2019. Rafael Peixoto Amorim - PregoeiroOficial 
do Municipio. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - AVISO DE LICITACA.O - PREGA.0 PRESENCIAL 
N° 13.03.01/2019. A Comissiio Permanente de Licitacao da Prcfcitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Capelo, 341, 
Aldcota, torna publico quc sc cncontra a disposicao dos intcrcssados o 
edital de Pregao Presencial N° 13.03.01/2019, cujo objeto e o Registro 
de Prccos, Tipo Menor Prcco Por Lotc, Como Crit6rio De Julgamcnto A 
Oferta De Maior Desconto, para a Aquisicao de Pecas para Manutencao de 
Maquinas Pcsadas quc Cornpocm ou Ycnha a Compor a Frota da Secretaria 
de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do Municipio de 
Jaguaribc/CE, que sc rcalizara no dia 01/04/2019, as 08:00horas. Rcfcrido 
EDIT AL podera ser adquirido no endereco acima, a partir da data desta 
publicacao, no horario de cxpediente ao publico ou pclo portal do TCE-CE: 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 15 de rnarcode 2019. 
Rafael Peixoto Amorim - PregoeiroOficial do Municipio. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARACIABA DO NORTE- CREDENCIAMENTO PUBLICO N° 
12.03.19-0lCRED. A Sccrctaria de Assistcncia Social de Guaraciaba do 
Norte/CE torna publico o Edita! de Credenciamento Publico n° 12.03.19- 
O I CRED, rcfcrcntc ao Crcdcnciamento para Prcstacao dos Services nas 
Categorias de Nivel Medic e Superior das Areas de Educador Social, 
Oricntador Social, Digitadorcs, Entrcvistadorcs, Yisitadorcs, Gcrcntes 
para Atuar Junto aos Programas Assistenciais da Secretaria Municipal de 
Assistcncia Social de Guaraciaba do Norte/CE. Os intcrcssados podcrao 
efctuar a inscricao ate o dia 29 de Marco de 2019, na sede da Prefeitura, 
localizada na Avcnida Monscnhor Furtado, n° 55, Centro, no horario 
compreendido entre 08:00hs as 14:00hs. OEdital e Anexo se encontram 
disponivcis no Sctor de Licitacocs cm dias de cxpcdicntc normal, c no 
endereco eletronico http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Guaraciaba 
do Norte/CE, 15 de Mar~o de 2019. Maria das Messe Roque de Oliveira 
Chagas - Presidente da Comissiio Permanente de Licitaeao, 

DIA.RIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XI N°053 I FORTALEZA, 18 DE MAR<';O DE 2019 

MISTO -- •F*fitde~ .............. 
FSC C128031 

JJ FSC 


